
Uchwała nr 448 /2022 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                               

w Obornikach upoważnienia do realizacji programu  Ministerstwa  Rodziny i 

Polityki Społecznej finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego pn.: 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 112 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z 

późn. zm.)  Zarząd Powiatu Obornickiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Udziela się Pani Joannie Piaseckiej-Stabla, Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Obornikach, upoważnienia do realizacji projektu pn. „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, w tym także do dokonania wyboru 

beneficjentów programu i zaangażowania pracowników tj. zawarcia stosownych umów 

z pracownikami wykonującymi zadania asystenta osobistego. 

   § 2 

Jednostka założy rachunek wyodrębnionych wpływów dedykowany programowi 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

 

   § 3 

Upoważnienie uprawnia do udzielenia dalszego upoważnienia, z zachowaniem jego 

zakresu  dla osoby zastępującej Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Obornikach podczas jego nieobecności, na zasadach wskazanych   w  regulaminie 

organizacyjnym jednostki. 

   § 4 

Upoważnienie wygasa z chwilą ostatecznego rozliczenia programu. 

 

   § 5 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Obornikach. 

 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

STAROSTA  

       (  -  )  

Zofia Kotecka  

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwały nr 448/2022 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

W związku z przyznaniem Powiatowi Obornickiemu dofinansowania                                   
z Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, w 2022 roku  osoby                                 
z niepełnosprawnościami będą mogły korzystać z pomocy asystenta w ramach  
programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

Celem Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest przede wszystkim 
poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami. To nie tylko pomoc                                     
w czynnościach dnia codziennego, ale też towarzyszenie przy wizycie w urzędzie czy 
wydarzeniach kulturalnych, rozrywkowych czy sportowych. 

Wsparcie można przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia dla asystentów. Środki                               
z programu przeznaczone są także m.in. na zakup środków ochrony osobistej – do 50 
zł miesięcznie, transport asystenta w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji 
usługi w ramach programu (np. bilety komunikacji publicznej, prywatnej, taksówka itp.) 
oraz zakup biletów wstępu na wydarzenie kulturalne, rozrywkowe czy sportowe dla 
asystenta towarzyszącego uczestnikowi programu – do 300 zł miesięcznie. 

Wsparcie dedykowane jest: 

 Dzieciom do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 

 Osobom z niepełnosprawnościami posiadającym orzeczenie                                                    
o niepełnosprawności w stopniu znacznym, umiarkowanym lub traktowane na 
równi do wymienionych. 

W związku z tym, że realizatorem programu będzie Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Obornikach konieczne jest udzielenie Dyrektorowi upoważnienia do 

realizacji projektu.   

Z tego względu  podjęcie niniejszej Uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 


